
Číslo smlouvy objednatele: 1979/2019-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): XXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXTel: XXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX

Zhotovitel:
Milan Brokl
Sídlo: Na Vlaštovce 797, 739 73, Skuteč
Zapsán: u živnostenského úřadu města Chrudim
Zastoupen: -
IČO: 66804418
DIČ: CZ-6707110157
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXX.info

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 5. 9. 2019 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
1979/2019-SML, číslo smlouvy zhotovitele: 9.8.2019, jejímž předmětem je provedení díla s 
názvem „Kunčinský potok, Nová Ves – nánosy, oprava toku“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2. S ohledem na stávající a předpokládané klimatické podmínky není vhodné provádět náhradní 
výsadbu, jakožto součást díla, ve smlouvou stanovených termínech. Proto byla projednána 
úprava termínů k provedení díla, spočívající v posunutí provádění náhradní výsadby 
do podzimních měsíců, ve kterých lze očekávat vhodnější podmínky k provedení náhradní 
výsadby a zároveň i pro následné ujmutí a zdravý růst vegetace. Toto nemá vliv na provedení 
všech ostatních prací ve smlouvou stanovených termínech.

3. Dále došlo ze strany objednatele ke změně, spočívající v zařazení díla do 2. Etapy dotačního 
programu. Dílo je realizováno v rámci dotačního programu 129 390 „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“, podprogramu 129 392 „Podpora 
opatření na drobných vodních tocích, rybnících a malých vodních nádržích – 2. etapa“



Číslo smlouvy objednatele: 1979/2019-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

4. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo:

V článku II. Předmět smlouvy v odst. 11 se poslední bod opravuje a nově zní takto:

- V rámci dotačního programu 129 390, podprogram 129 392 „Podpora opatření na 
drobných vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“ je zhotovitel povinen do 
10 pracovních dnů od účinnosti dodatku č. 1 smlouvy o dílo zajistit objednateli údaje o 
nakládání s vytěženým sedimentem a o jeho uložení, údaje o pozemcích, na které bude 
vytěžený sediment ukládán, tj. snímky katastrálních map a výpis z katastru nemovitostí, 
případně informace o parcelách, ne starší než 3 měsíce, dále souhlas uživatelů 
příslušných pozemků s ukládáním sedimentu opatřené podpisem zhotovitele. 

V článku III. Doba a místo plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

Termín zahájení provádění díla: do 15 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy

Termín dokončení díla kromě náhradní výsadby a s tímto souvisejících prací a jeho předání 
objednateli: do 30. 6. 2020

Termín kompletního dokončení díla včetně náhradní výsadby a jeho předání objednateli:
do 30. 11. 2020 

Do doby předání části díla bez náhradní výsadby bude postupováno v souladu s ustanovením 
písmena t) všeobecných obchodních podmínek při zohlednění termínu k provedení náhradní 
výsadby a s tímto stanoveným zádržným. Do doby předání části díla bez náhradní výsadby bude 
na základě dílčích faktur, vystavovaných zhotovitelem za kalendářní měsíc, provedena úhrada 
každé dílčí faktury do výše 90 % fakturované částky bez DPH. Zbývajících 10 % bez 70 000,- Kč 
(zádržné za náhradní výsadbu) bude uhrazeno do 30 dnů od předání a převzetí této části díla 
bez vad a nedodělků.
Zádržné ve výši 70 000 Kč bude proplaceno do 30 ti dnů po protokolárním převzetí náhradní 
výsadby bez vad a nedodělků.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 



Číslo smlouvy objednatele: 1979/2019-SML - D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne: Ve Skutči dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. fa. Milan Brokl

MVDr. Václav Gargulák Milan Brokl
generální ředitel majitel


